[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
  (Дума города)

    РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2008 года                                                                                 № 510

О  внесении изменений и дополнений в решение Думы города

от 28.02.2007 № 275 «О порядке сдачи в аренду движимого муниципального имущества или сложной вещи (имущества)»

   В  соответствии  с   Федеральными   законами от 30.06.2008 № 108-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и   от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О  развитии малого  и среднего предпринимательства в Российской  Федерации»,  в  целях  рационального  использования муниципального   имущества   и   недопущения   нарушений  федерального  законодательства,  Дума города решила:

            1. Внести  в  решение Думы  города от 28.02.2007 № 275  «О порядке   сдачи   в     аренду       движимого муниципального   имущества   или   сложной    вещи (имущества)» следующие изменения и дополнения:

 1) пункт 1.7. статьи 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

           «Информация  о  сдаче  имущества  в  аренду  публикуется   в средствах    массовой   информации   в   сроки,  определенные  действующим  федеральным   законодательством,  постановлениями Правительства  Российской  Федерации  и конкурсной документацией или документацией об аукционе. Информационное сообщение должно содержать сведения, определенные   выше  перечисленными нормативно-правовыми актами и документацией по конкурсам и аукционам»;

2) пункт 2.1. статьи 2 приложения № 1  изложить в следующей редакции:

   «Договоры аренды могут быть заключены только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением случаев, определенных федеральными законами»;

3)  пункт 2.2. статьи  2 приложения № 1  изложить в следующей редакции:

«Аукционы и конкурсы на право заключения договоров  аренды Имущества  проводятся Комитетом  в соответствии с федеральными законами    или постановлениями Правительства Российской Федерации,  определяющими данный порядок»;

4) пункт 2.3. статьи 2 приложения № 1 признать утратившим силу;

5) пункт 2.5. статьи 2 приложения № 1 признать утратившим силу;

6) пункт 3.3. статьи 3 приложения № 1   изложить в следующей редакции:

 «Конкурсная комиссия в ходе проведения аукциона или конкурса определяет лицо, получившее право на заключение договора аренды.  Претенденты на участие в аукционе  или конкурсе предоставляют  документы, перечень которых определен действующим федеральным  законодательством  и   аукционной и (или) конкурсной документацией».

7) пункт 3.5 статьи 3 приложения № 1 признать утратившим силу;

8) пункт 4.2. приложения № 1 изменить, исключив слова: «и распоряжениями  главы города.»;

 9) пункт 4.4 статьи 4 приложения 1 признать утратившим силу;

 10)  пункт 1 приложения № 2 формулу расчета арендной платы в год  дополнить:

                       «А (п)= С (б)х(Ар%+ К%)     х  Кд»;
                                             100

 10) пункт 2 приложения № 2  формулу расчета дополнить:

                     А (п) = С(б)х(Ар%+К%)     х  Кд + сумма
                                              100
 транспортного налога»;

11) Пункт 2 приложения № 2 дополнить пятым абзацем:

«5. Кд=0,01 – коэффициент деятельности арендатора, применяемый  в расчете при выполнении арендатором следующих видов деятельности:

-  ведение   деятельности  организаций  по   эксплуатации   и обслуживанию  жилищного  фонда;

- ведение деятельности по расчетам с населением за жилищно-коммунальные  услуги;

- производственная деятельность  в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- производственная деятельность, осуществляемая субъектами малого и среднего предпринимательства;

- образовательная деятельность; дополнительное образование;

-  деятельность в области организации досуга для детей;

- общеобразовательная  внешкольная  работа  с   группами дошкольного и   школьного воспитания;

-  деятельность средств  массовой  информации,  телевидения, радиовещания;

- оказание услуг населению в сфере ремонтных работ (мастерские по ремонту обуви, по ремонту электробытового оборудования, по ремонту технологического оборудования);

- бытовое обслуживание населения (парикмахерские, химчистки, швейные мастерские и т.д.);

- предоставление услуг в области культуры и спорта;

-  жилищное строительство.».

2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава  города

                                    В.О. Куссмауль